
Obec Bezděkov nad Metují 

Zastupitelstvo obce 

 

ZÁPIS 

Z 4. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE BEZDĚKOV NAD METUJÍ 

V ROCE 2022 

konaného dne 18. 8. 2022 od 14.00 hodin na Obecním úřadě č.p. 164 

___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni:  Mgr. Miroslav Maroul, Martin Jirmann, Martin Moravec, Pavel Jansa, Eva 

Gennertová, Jana Tošovská, Lukáš Němec, Lukáš Petříček 
 8 členů zastupitelstva - ZO je usnášení schopné 

Omluveni:     Ing. Věra Bílková 

Zapisovatelka:     Jana Košová 

Ověřovatelé zápisu:     Lukáš Petříček, Martin Moravec 

 
Veřejnost:  9  občanů 
___________________________________________________________________________ 
 
I. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Navržení ověřovatelé: Lukáš Petříček, Martin Moravec 
 
Usnesení č. 01/04/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržené ověřovatele zápisu. 

Pro:   6  Proti:   0 Zdržel se:   2 

 
Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 
II. Kontrola plnění bodů zápisu z 3. zasedání ZO v roce 2022 konaného dne 15. 5. 2022 
 
Přijatá usnesení jsou splněna nebo rozpracována. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

  



III. Program zasedání (návrh): 
 
Body k usnesení: 
1. Smlouva o spolupráci na projektové dokumentaci – Veřejná zakázka „III/30316 

Bezděkov nad Metují  
2. Dohoda o ukončení smlouvy o dílo – Eurovia CS, a.s. - Obnova MK 
3. Vyhlášení výběrového řízení na projekt: „Podpora obnovy místních komunikací – 

Obnova místní komunikace v obci Bezděkově nad Metují“  
4. Žádost o prodloužení konečného termínu realizace akce a lhůty pro dosažení účelu 

stavebního díla „Opravy místních komunikací v Bezděkově nad Metují“ 
5. Žádost o prodloužení konečného termínu pro závěrečnou kolaudaci akce a změna 

konečného termínu realizace akce a lhůty pro dosažení účelu na dodávku stavebního 
díla „Bezděkov nad Metují – splašková kanalizace a ČOV“ 

6. Záměr obce směnit pozemek s doplatkem - Václav Verner x obec 
7. Prodloužení Smlouvy o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a.s. 
8. Spořící účet České spořitelny, a.s. 

 
 
Usnesení č. 02/04/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

Pro:   8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
 
____________________________________________________________________ 
 
IV. Vlastní jednání 
 
Body k usnesení: 
 
1. Smlouva o spolupráci na projektové dokumentaci – Veřejná zakázka „III/30316 Bezděkov   
    nad Metují 
 

➢ Smluvní strany: Královéhradecký kraj, Obec Bezděkov nad Metují, 
➢ hlavním obsahem a předmětem smlouvy je spolupráce na jednotném postupu při 

pořizování projektové dokumentace na Veřejnou zakázku „III/30316 Bezděkov nad 
Metují, kde Obec Bezděkov nad Metují je stranou, která zajišťuje přípravu 
projektové dokumentace, případně činnosti související v rozsahu své budoucí 
investice na vybudování chodníkového tělesa…, 

➢ uvedené navazuje na usnesení Zastupitelstva obce č. 08/06/2019, kde byla 
s c h v á l e n a  budoucí investice do opravy chodníku v Kalabonu. 

 
 
Usnesení č. 03/04/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s Královéhradeckým krajem při 
sjednání společného postupu zadavatelů a úpravě vzájemných práv a povinností smluvních 



stran při vypracování projektové dokumentace „III/30316 Bezděkov nad Metují“. Podpisem 
smlouvy pověřuje starostu obce. 

Pro:  8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Dohoda o ukončení smlouvy o dílo – Eurovia CS, a.s. - Obnova MK 
 

➢ Dohoda ukončuje Smlouvu o dílo uzavřenou dne 5. 10. 2021 s Eurovií CS, a.s., jejíž 
předmětem bylo provedení stavby: „Opravy místních komunikací v Bezděkově nad 
Metují“, s cenou díla: Kč 10.711.070,43 bez DPH, 

➢ odůvodnění: vzhledem ke skutečnosti, že k řádnému zhotovení díla by bylo 
nezbytné provést práce nad rozpočet, jejich finanční hodnota by v celkovém úhrnu 
překročila finanční limity pro administraci změn během výstavby stanovené v § 222 
ZZVZ a znamenala by tak podstatnou změnu závazku, 

➢ vzhledem k závazným podmínkám výzvy dotačního titulu, nelze požadované změny 
v této výši ze strany obce akceptovat. 

 
Usnesení č. 04/04/2022 

Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženou Dohodou o ukončení smlouvy o dílo s Eurovií CS, 
a.s., jejímž předmětem je „Oprava místních komunikací v Bezděkově nad Metují“ a pověřuje 
starostu k podpisu této dohody. 

Pro:  8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
3. Vyhlášení výběrového řízení na projekt: „Podpora obnovy místních komunikací – Obnova    
    místní komunikace v obci Bezděkově nad Metují“ 
 

➢ Usnesením č. 05/05/2020 bylo schváleno podání žádosti o poskytnutí podpory z MMR 
ČR - podpora rozvoje regionů 2021 – DT117D8210A – Podpora obnovy místních 
komunikací, 

➢ celkové uznatelné výdaje - 10 mil., spolufinancování obcí je minimálně 20% 
z uznatelných nákladů vč. DPH, tzn. min 2 mil. Kč, 

➢ na základě přijatého usnesení č. 04/04/2022, týkající se „Dohody o ukončení smlouvy 

o dílo“ je navrženo vyhlášení nového výběrového řízení na zhotovitele stavebního díla 

„Opravy místních komunikací v Bezděkově nad Metují“, 

➢ pro administraci výběrového řízení bude vyzvána společnost ISES Praha, která do 

současné doby vedle administraci tohoto projektu. 

 



Usnesení č. 05/04/2022 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vyhlášením nového výběrového řízení (v režimu Veřejné 
zakázky, v otevřeném podlimitním řízení) na projekt: „Oprava místních komunikací 
v Bezděkově nad Metují“ (v rámci poskytnuté podpory MMR ČR - podpora rozvoje regionů 
2021 – DT117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací). 

Pro: 8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
4. Žádost o prodloužení konečného termínu realizace akce a lhůty pro dosažení účelu 

stavebního díla „Opravy místních komunikací v Bezděkově nad Metují“ 
  
➢ Nezbytnou podmínkou pro realizaci díla „Opravy místních komunikací v Bezděkově 

nad Metují“ v rámci poskytnuté podpory MMR ČR - podpora rozvoje regionů 2021 – 
DT117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací je prodloužení konečného 
termínu realizace akce a lhůty pro dosažení účelu díla, a to ze současného termínu 
31.8.2022 na termín 30.6.2023, což je již termín konečný – nepřekročitelný, 

➢ žádost bude administrovat společnost  ISES Praha,  

➢ podmínkou žádosti je její odůvodnění, úprava projektové dokumentace a vypracování 

nového položkového rozpočtu na uvedenou akci. 

 
Usnesení č. 06/04/2022 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodloužením konečného termínu realizace akce a lhůty pro 
dosažení účelu stavebního díla „Opravy místních komunikací v Bezděkově nad Metují“, a to ze 
současného termínu 31. 8. 2022 na termín 30. 6. 2023.  

 

Pro:  8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost o prodloužení konečného termínu pro závěrečnou kolaudaci akce a změna 

konečného termínu realizace akce a lhůty pro dosažení účelu na dodávku stavebního díla 
„Bezděkov nad Metují – splašková kanalizace a ČOV“ 

 
➢ Realizace stavebního díla „Opravy místních komunikací v Bezděkově nad Metují“ a 

stavebního díla „Bezděkov nad Metují – splaškové kanalizace a ČOV“ (části obnova MK 
po kanalizaci) je technicky možná pouze za vzájemné koordinace a součinnosti obou 
dodávek díla, 

➢ z uvedeného vyplývá nutnost sjednotit lhůty pro realizaci obou stavebních akcí,       
➢ u stavebního díla „Bezděkov nad Metují – splaškové kanalizace a ČOV“ bude požádáno 

o prodloužení termínu pro jeho závěrečnou kolaudaci, a to ze současného termínu 
31.3.2023 na termín 30.6.2023, 



➢ změnou termínu pro závěrečnou kolaudaci, dojde zároveň k prodloužení konečného 
termínu realizace akce a lhůty pro dosažení účelu, a to na 30.9.2023.   

 
Usnesení č. 07/04/2022 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodloužením termínu závěrečné kolaudace stavební akce 
„Bezděkov nad Metují – splaškové kanalizace a ČOV“, a to ze současného termínu 31.3.2023 
na termín 30.6.2023 a změnou konečného termínu realizace akce a lhůty pro dosažení účelu 
z 30. 6. 2023 na 30. 9. 2023. 
 

Pro:  8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Záměr obce směnit pozemek s doplatkem - Václav Verner x obec 
 

➢ Obec požádala p. Václava Vernera o prodej pozemků p. č. 290/41 (69 m2 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace) a p. č. 1049 (11 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace) 
z důvodu výstavby chodníků, dle GP č. 384-61/2022 ze dne 30. 5. 2022, 

➢ p. Václav Verner požádal obec o směnu pozemku ve vlastnictví obce, p. č. 208/5 (11 
m2 - ostatní plocha, jiná plocha) za p. č. 1049 s doplatkem za p. č. 290/41, 

➢ doplatek bude ve výši násobku 69 m2, kdy sjednaná kupní cena za 1 m2 činí Kč 60,- (tj. 
Kč 4.140,-). 
 

Usnesení č. 08/04/2022 
Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem směnit pozemek p. Václava Vernera, p. č. 1049 
s výměrou 11 m2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, za pozemek ve vlastnictví obce p. č. 
208/5 s výměrou 11 m2 - ostatní plocha, jiná plocha a koupit p. č. 290/41 s výměrou 69 m2 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace. 

Pro:  8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Prodloužení Smlouvy o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a.s. 
 
➢ S ČS, a.s. byla podepsána Smlouva o kontokorentním úvěru na max. výši Kč 1.250.000,- 

s datumem platnosti možnosti čerpání do 31. 8. 2022, 
➢ podmínky, dle aktuální předložené Indikativní nabídky zůstávají stejné, s datumem 

platnosti do 30. 9. 2022. 
 
Usnesení č. 09/04/2022 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodloužením Smlouvy o kontokorentním úvěru s Českou 
spořitelnou, a.s. a pověřuje starostu obce podpisem. 
 



Pro:  8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
8. Spořící účet České spořitelny, a.s. 
 
➢ Nadstandardní úroková sazba 3,5% p. a. při uložené částce nad Kč 5.000.000,- do 3. 10. 

2022, poté bude nabídnut úrok v návaznosti na vyhlášení úrokové sazby ČNB, 
➢ měsíční úrok bude činit cca Kč 14.500,-, 
➢ spořící účet je veden zdarma, s možností 4 odchozích plateb v měsíci v libovolné výši. 

 
Usnesení č. 10/04/2022 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o spořícím účtu a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. 

Pro:  8  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Body informativní a na vědomí: 
 

1. Rozpočtové opatření RO/2022/002 k 1.7.2022 
 
 
Volná diskuze: 
 
p. Petra Bornová: Mám dotaz ohledně přečerpávající stanice, která je u nás. Neustále píská. 

Ne nepřetržitě, sem tam, ale je to hodně slyšet. Už je na ní někdo napojený? Jak je možné, 
že už je plná vody? 

p. místostarosta: Napojený ještě nikdo není. Jedná se s největší pravděpodobností o průsak 
vody. Ohledně pískání…, vydržte. V pondělí se na to přijedu podívat. 

 p. Petra Bornová: Ještě bych chtěla upozornit na opravení cesty ke škole a kostelu. Jedná se o 
hodně frekventovanou cestu a je ve špatném stavu. Lidé po ní nechtějí jezdit, raději pak 
jezdí kolem nás a hodně se práší. Je to nepříjemné. 

p. starosta: V nejbližší možné době provedeme opravu recyklátem. 
  
 

 
 
Veřejné zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 1510. 
 
 
 



 
 

 

                     ……………………………… ……………………………… 
                            Lukáš Petříček Martin Moravec 
 1. ověřovatel 2. ověřovatel 
 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………… 
 Jana Košová Mgr. Miroslav Maroul 
 zapisovatelka starosta obce 

 


